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معاون وزیر کشور در مشهد:

 سمن ها رسوخ دشمن را 
شناسایی کنند

معاون وزیر کشـور و رئیس سـازمان امور اجتماعی 
گفت: آسـیب هـای اجتماعی می تواند بسـتر سـوء 
اسـتفاده دشـمن بـرای بهـره گیـری از نوجوانـان 
و جوانـان بـه منظـور ضربـه زدن بـه نظـام و توطئـه 
هـای آن باشـد، بنابرایـن سـمن هـا و سـازمان هـا 
می توانند یک حرکت بسـیج گونه داشـته باشـند و 
رسـوخ دشـمن در بخش های مختلف را شناسایی 
و آسـیب زدایـی کننـد. بـه گـزارش روابـط عمومـی 
اسـتانداری، عباسـی در نشسـتی با مدیـران عامل 
سـازمان هـای مـردم نهـاد خراسـان رضـوی در 
مشـهد با اشـاره به منزلت بالای حرکات اجتماعی 
بـه اعتـراف همـه حکمـا و عالمـان اظهـار کـرد: 
در جریـان جهـاد در حـوزه اجتماعـی سـه مولفـه 
نیـت، اراده و انجـام آن مهـم اسـت، در حالـی کـه 
خیلـی از افـراد بـا نیـت خـوب کارهـا را انجـام مـی 
دهنـد امـا در مقابـل برخـی نیـز ایـن مهـم را انجـام 
نمـی دهنـد، بنابراین سـمن هـا بایـد همـت و اراده 
خـود و درکـی را کـه از نظـام اجتماعـی دارنـد، قدر 
بداننـد. وی گفـت: ریشـه بسـیاری از مشـکلات 
بـه آسـیب هـای اجتماعـی بازمـی گـردد کـه بزرگ 
ترین غم مسئولان اسـت و نیاز به کار جهادی، فوق 
العـاده و فراتـر از کارهـای معمولـی دارد. عباسـی 
بـه ناآرامـی هـای اخیـر کشـور اشـاره و بیـان کـرد: 
دشـمن همواره در حال توطئه است و برخی گمان 
مـی کننـد کـه قائلـه اخیـر بـه پایـان رسـیده امـا تـا 
دشـمن هسـت، باید در انتظار توطئه ها و دشـمنی 
هایش باشـیم چرا کـه ایـران از معدود کشـورهایی 
بـوده کـه زیـر بـار سـلطه جهانـی نرفتـه اسـت. وی 
گفت: آسـیب های اجتماعـی مانند طـلاق، اعتیاد 
و سـکونتگاه هـای غیررسـمی و بسـیاری از مـوارد 
دیگر بسـترگاه بروز دیگر آسـیب ها هسـتند که می 
توانند در اختیار دشـمن قرار گیرنـد، موضوعی که 
رهبر معظم انقلاب بارها بر آن تاکیـد کرده بودند. 
عباسـی اظهار کرد: خوشبختانه شـمار قابل توجه 
سمن ها در خراسـان رضوی نشـان از میزان بالای 

مشـارکت اجتماعـی در ایـن منطقـه دارد.

مدیرکل بیمه سلامت اعلام کرد:

 ۶۶ درصد جمعیت استان 
تحت پوشش بیمه سلامت

مدیرکل بیمه سـلامت خراسـان رضوی گفت: هم 
اکنـون چهـار میلیـون و ۲۰۸ هـزار نفـر از جمعیت 
ایـن اداره کل  خراسـان رضـوی تحـت پوشـش 
هسـتند کـه ۶۶ درصـد جمعیـت اسـتان را شـامل 

 . ند می شـو
بـه گـزارش ایسـنا، علیرضـا رمـزی اظهـار کـرد: 
قانـون بیمـه همگانـی در سـوم آبـان ۱۳۷۳ بـا 
هدف پوشـش بیمـه همگانی آحـاد جامعـه تصویب 
شـد. برای گرامی داشـت جایگاه این قانـون که در 
راسـتای اجـرای اصـل ۲۹ قانـون اساسـی اسـت، 
اوایـل آبـان هفتـه ای به عنـوان هفتـه بیمه سـلامت 
نـام گـذاری شـده اسـت. وی در خصـوص اقدامات 
دولت سـیزدهم بـرای بیمـه همگانی مـردم افزود: 
مهـم تریـن رسـالت سـازمان، تعمیـم پوشـش بیمـه 
همگانـی اسـت، بـا حمایـت و پشـتیبانی دولـت 
سـیزدهم بیـش از 5.5 میلیـون نفـر در سـه دهـک 
درآمـدی از ابتـدای سـال از بیمه نامـه رایـگان 
برخوردار شـدند که سـهم خراسـان رضـوی حدود 

۳۹۰ هـزار نفـر اسـت. 
رمـزی تصریـح کـرد: خراسـان رضـوی رتبـه اول 
جمعیـت بیمه شـدگان تحـت پوشـش را بیـن ۳۱ 
اسـتان کشـور در سـازمان بیمـه سـلامت ایـران   
اهالـی خراسـان رضـوی در  افـزود:  دارد. وی 
صنـدوق بیمـه روسـتاییان و عشـایر بـا حـدود یـک 
بیمـه  صنـدوق  در  و  نفـر  هـزار   ۸۴5 و  میلیـون 
سـلامت همگانـی رایـگان بـا   حـدود یـک میلیـون 
و ۷۴۷ هـزار عضـو بیشـترین جمعیـت بیمـه شـده 
را در میان صندوق هـای بیمـه ای اداره کل به خود 
اختصاص می دهنـد. در صنـدوق کارمندی ۳۸۷ 
هزار نفـر، در صنـدوق دیگـر اقشـار ۲۰۷ هـزار نفر 
و در صنـدوق ایرانیـان نیـز ۲۰ هـزار و ۸۰۰ نفـر از 

اسـتان عضویـت دارنـد.

 سرپرست معاونت درمان 
دانشگاه علوم پزشکی نیشابور :

اعضای بدن جوان ۱۸ ساله 
نیشابوری اهدا شد

شـجاعی مهـر/ سرپرسـت معاونـت درمـان دانشـگاه 

علـوم پزشـکی نیشـابور از اهـدا و انجام عمـل پیوند 
اعضـای بـدن مرحـوم دانـوش اسـداللهی کـه از 
بیمارسـتان ۲۲ بهمـن نیشـابور  بـه مشـهد اعـزام 
شـده بـود ،خبـر داد.هـادی حسـین زاده افـزود: 
زنـده یـاد دانـوش اسـداللهی ۱۸ سـاله کـه بـر اثـر 
حادثـه دچـار مـرگ مغـزی شـده بـود پس از کسـب 
منتصریـه  بیمارسـتان  بـه  خانـواده اش  رضایـت 
مشـهد منتقـل شـد و تحـت عمـل جراحـی اهـدای 
عضـو قرار گرفـت.وی اظهـار کـرد: کبـد آن مرحوم 
5۳ سـاله سـاکن بیرجنـد اهـدا شـد.  بـه آقـای 
همچنیـن قرنیـه هـای وی به بانک چشـم دانشـگاه 
علوم پزشکی مشـهد برای بیماران نیازمند تحویل 
و قسـمتی از پوسـت   زنـده یـاد بـه بخش سـوختگی 

بیمارسـتان امـام رضـا)ع( منتقـل شـد.

از میان خبرها

گوناگون

دانشگاه علوم پزشکی:

 همه سرماخوردگی های شایع 
در مشهد شبه آنفلوآنزاست

رئیــس گــروه پیشــگیری از بیماری هــای واگیردار 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: از ابتدای امسال 
هیچ موردی از ابتــلا به ویروس آنفلوآنــزا در مناطق 
زیر پوشش این دانشگاه مشاهده نشده است و همه 
بیماری هــای تنفســی و ســرماخوردگی های رایج 
شــبه آنفلوآنزا بوده اســت. دکتر زهــرا نهبندانی در 
گفت و گو بــا ایرنا افــزود: بیماری های تنفســی که 
اکنون شایع است، همه سرماخوردگی های فصلی 
و شبه آنفلوآنزا هســتند اما باید توجه داشت با توجه 
به کاهــش رعایــت پروتکل هــای بهداشــتی امکان 
مواجهه با موج ابتلا به آنفلوآنــزا در بین افراد جامعه 
وجود دارد، بنابراین استفاده از ماسک و رعایت دیگر 
پروتکل های بهداشتی به طور جدی توصیه می شود. 
وی تصریــح کرد: بیــش از ۷۰ درصــد بیماری های 
تنفسی شــایع در فصل پاییز، ســرماخوردگی های 
ویروسی و شبه آنفلوآنزا هستند. این در حالی است 
که هر سال با شروع فصل ســرما، سرماخوردگی ها 
و دیگر بیماری های تنفســی شــایع می شود. دکتر 
نهبندانــی افزود: بــه دلیل ســرایت و انتقــال بالای 
بیماری های تنفسی و همچنین بازگشایی مدارس 
در این ایام، بیمــاری های تنفســی در بین کودکان 
بیشــتر شــایع اســت. وی تاکید کرد: مــوج زودرس 
بیماری های تنفســی از جمله ســرماخوردگی های 
ویروسی، فصلی و همچنین سرماخوردگی هایی با 
علایم شبیه آنفلوآنزا و آنفلوآنزا در بین دانش آموزان 
و به تبع آن در بین خانواده ها شایع شده است. برخی 
از مردم به اشتباه از آن به عنوان سویه جدید بیماری 
کرونا یا آنفلوآنزا یاد می کنند، در حالی که این گونه 

نیست و جای نگرانی ندارد.

معاون استاندار:

 تغییر ساعت کاری ادارات مشهد 
تا پایان آبان  تمدید شد

معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری با صدور 
اطلاعیه ای از تمدید تغییر ســاعت کاری اداره ها، 
بانک ها و تمامی مدارس شهر مشــهد تا پایان آبان  
خبر داد. به گزارش ایرنا، در بخشی از این اطلاعیه 
آمده اســت: باتوجه به گزارش شــهرداری مشهد و 
پلیس راهور اســتان و نتایج حاصــل از رصد روزانه 
شرایط ترافیک معابر شهر مشهد و بهبود تدریجی 
ترافیــک صبحگاهــی و عصرگاهــی و ارزیابی آثار 
اجرای طرح براســاس بنــد یک مصوبــه مورخ ۲۷ 
مهرماه ۱۴۰۱ شورای هماهنگی ترافیک استان، 
تغییر ساعت کاری شهر مشهد مقدس تا پایان آبان  

تمدید شد.«
شایان ذکر است، بر اساس این طرح ساعت فعالیت 
بانک های اســتان از ۶:۳۰، مدارس متوسطه ۷ و 

مدارس ابتدایی نیز ۷:۳۰ تعیین شده است.

معاون بهزیستی استا ن خبر داد:

 حمایت از ۱۶ هزار مددجوی 
دارای اختلالات گفتاری

سرپرســت معاونــت امور توان بخشــی بهزیســتی 
اســتان گفت: بیش از ۱۶ هزار نفــر از افراد دارای 
اختلالات گفتاری در استان خراسان رضوی تحت 
پوشــش ســازمان بهزیســتی هســتند و از خدمات 
این سازمان اســتفاده می کنند. به گزارش روابط 
عمومی بهزیســتی، علیزاده رضایی افــزود: بعد از 
این که در کمیسیون پزشکی نوع و شدت معلولیت 
مددجو مشخص و تایید شــد که مددجو با اختلال 
گفتــاری مواجــه اســت، بــرای او پرونده تشــکیل 
می شود و می تواند از خدمات توان پزشکی و دیگر 
خدمات بهزیســتی بهره مند شــود. افراد مبتلا به 
اختلال گفتاری لکنت زبان می توانند به هر مرکز 
خصوصی مراجعه و از خدمات گفتار درمانی همان 

مرکز استفاده کنند. 

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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پیکر سرباز شهید ارتش در مشهد تشییع شد

وداع با شهید مدافع وطن
پیکــر ســرباز رشــید ارتش اســلام شــهید 
احمــد لطفی کــه در نــوار مــرزی تایباد در 
درگیری با اشرار به شهادت رسیده بود، با 
حضور جمعی از مردم، مسئولان نظامی و 
انتظامی در مشــهد تشییع شد. به گزارش 
ایرنا، آیین تشــییع پیکر شــهید لطفی روز 
یک شــنبه از مهدیه مشــهد تا حــرم مطهر 

رضوی برگزار شد.

 اجازه نمی دهیم خون شهدا 	 
پایمال شود

فرمانــده قرارگاه منطقه ای شــمال شــرق 
نیــروی زمینی ارتش در آیین تشــییع پیکر 
شهید لطفی در مهدیه مشهد گفت: افتخار 
همه ما نظامیان این اســت که به شــهادت 

برســیم و شــهید لطفی نیز بــه آرزوی خود 
رســید. امیرســرتیپ رضــا آذریان بــا بیان 
این که الگوی ســربازان ما، شــهدای دفاع 
مقدس هستند، افزود: راه شــهدا را ادامه 
می دهیم و اجازه نخواهیــم داد خون آنان 
پایمال شود. وی تاکید کرد: ارتش در کنار 
نیروهای مرزبانی فراجا در دفاع از امنیت 

کشور و مرزها کوتاه نمی آید.

بدرقه تا هیرمند	 
در این مراســم حجت الاسلام سیدمهدی 
ســیدی رئیس عقیدتی - سیاسی قرارگاه 
پدافند هوایی شــمال شــرق امام رضا)ع( 
بر پیکر این شــهید والامقــام در حرم مطهر 
رضوی نماز خوانــد و پیکر این شــهید پس 

از تشــییع در مشــهد برای خاک سپاری به 
زادگاهش هیرمند زابل منتقل شد. شایان 
ذکر اســت، نیروهای ارتش مستقر در مرز 
تایباد عصر جمعه ۲۹ مهر، با انجام گشــت 
و کمیــن در منطقــه تپــه ســنجدی در نوار 
مرزی مانع از ورود متجاوزان مرزی و اتباع 
غیرمجــاز به کشــور شــدند. در جریان این 

کمین، ۱۰ نفر از متجاوزان مرزی دستگیر 
شدند اما هنگام انتقال این افراد، گروهی 
از اشــرار و قاچاقچیــان بــه روی نیروهای 
ارتش آتش گشــودند که به شهادت سرباز 
وظیفه احمد لطفی منجر شــد. این شهید 
در تاریخ اول خرداد سال گذشته به خدمت 

مقدس سربازی اعزام شده بود.
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هوا آلوده؛ مسئولان در انتظار باران! 
روابط عمومی اداره کل محیط زیست، برنامه کوتاه مدت کنترل آلودگی هوای مشهد را به سامانه بارشی حواله کرد! 

ترســول/ دیــروز هــم مثــل روز شــنبه کیفیت 

هوای مشــهد در شــرایط قرمز بود و شــاخص 
کیفی هــوا، حوالــی ظهــر روی عــدد ۱5۲ و 
در شــرایط ناســالم برای تمامی گروه ها قرار 
داشت. شرایط خطرناکی که بر اساس آن افراد 
مبتلا به بیماری های قلبی یا ریوی، کودکان 
و ســالمندان بایــد از فعالیت هــای طولانی یا 
سنگین خارج از منزل اجتناب کنند و دیگران 
هم باید فعالیت های طولانی یا سنگین خارج 
از منزل را کاهش دهند. روزنامه خراسان که 
روز شــنبه پیگیر حضور گرد و غبار و آلاینده ها 
در آسمان مشهد شده بود، روز گذشته نیز برای 
پیگیری مجدد اقدامات کوتاه مدت اداره کل 
حفاظت از محیط زیست برای کنترل آلاینده 
ها و کاهش آلودگی هوا بــا روابط عمومی این 
اداره تماس گرفت اما طی این مصاحبه کنترل 
آلودگی هوا باز هم به سامانه بارشی که در راه 

مشهد است، گره خورد!
به گزارش »خراســان رضوی«، »هجوم دوباره 
قره قــوم به آســمان مشــهد«، عنــوان گزارش 
روز گذشــته ما در همیــن صفحه بــود. در این 
گزارش گفتیــم، کیفیت هوای مشــهد به یک 
باره از نارنجی بــه قرمز تغییر وضعیــت داده و 
برای همه افراد ناسالم شده است. تغییر سریع 
و یک باره کیفیت هوای مشهد و آلودگی آن در 
کنار وجود گرد و غبار شــدید در روز شــنبه که 
آسمان مشهد را تیره کرده بود، دوباره انگشت 

اتهام را به سوی قره قوم نشانه گرفت و سوالات 
همیشــگی را پررنگ تر کرد. این کــه بالاخره 
کی قرار است تفاهم نامه همکاری های محیط 
زیســتی بین ســازمان حفاظت محیط زیست 
ایران و وزارت کشــاورزی و حفاظت از محیط 
زیست ترکمنســتان، به کنترل این ریزگردها 

منجر شود؟

شاید باران بشوید هوای شهر را!	 
آلودگی شــدید هوای مشــهد روز گذشته نیز 
ادامه یافت و برای پیگیری اقدامات کوتاه مدت 
به منظور کنتــرل آلاینده ها، با رئیــس   روابط 
عمومی اداره کل حفاظت محیط زیست استان 

تماس گرفتیــم تا همزمــان با کنترل نشــدن 
آلاینده ها، مطالبه مردمــی را ادامه بدهیم اما 
از همان ابتــدای گفت و گو، جــای مطالبه گر 
و پاســخگو تغییر کرد! ابوالفضل ســالاری در 
پاســخی غیر منتظره به این ســوال که با توجه 
به ادامه روند آلودگی هوا چــه اقدامات کوتاه 
مدتــی بــرای کنتــرل آلاینــده ها انجام شــده 
است، از خبرنگار ما خواست که به جای طرح 
سوال، گزارش روز منتشر شــده در روزنامه را 
بخواند، زیرا پاســخ همه ســوالات در روزنامه 
خراسان منتشر شــده است! ســوال را مجدد 
تکرار می کنیم و از وی می پرسیم آیا قرار است 
آلودگی هــوای این روزهــا را کنتــرل کنید یا 

منتظر بارندگی هســتید؟ که پاسخ می دهد: 
دیروز راجــع به همین موضوع به همکار شــما 
پاســخ دادیم. حالا شــما مجدد امــروز تماس 
گرفته اید. در عرض یک روز قرار نیست اتفاق 
خاصی بیفتد. اقدامات به همــان صورتی که 

شنبه توضیح دادیم در حال پیگیری است.
مجدد تاکید مــی کنیم که ســوال مــا ناظر به 
تصمیمات آینده بــرای اقدامــات کوتاه مدت 
کنترل آلاینده هاســت، اگر طی یــک روز قرار 
نیســت اتفاق خاصی بیفتد، پس مردم بعد از 
چند روز منتظر اتفاق خاصی در کنترل آلاینده 
ها باشند؟ ســالاری می گوید: این اتفاق طی 
ســال های متمادی افتاده است و ما برنامه ها 
و اقدامات مان را دیروز اعــلام کردیم اما برای 
امروز که شما پیگیر هستید، هواشناسی اعلام 
کرده اســت که ان شــاءا... بارندگــی داریم و 
وضعیت خیلی بهتر می شود. در حالی روابط 
عمومی محیط زیست استان کاهش آلودگی 
هوای مشــهد را بــه بارش بــاران گــره می زند 
که روز شــنبه نیز امینی، کارشــناس مسئول 
آلودگــی هــوا و تغییــر اقلیــم اداره کل محیط 
زیست استان در گفت و گو با ما اعلام کرده بود 
که طبق پیــش بینی هواشناســی، بعدازظهر 
شــنبه، باران هوای مشــهد را خواهد شســت 
اما خبری از باران نبود و آلودگی به یک شــنبه 
رســید. حالا باز هم بایــد منتظر ماند تا شــاید 

باران، به داد هوای مشهد برسد.

رئیس کمیسیون عمران شورا خبر داد:

آغاز سامان دهی اراضی »باغ سرهنگ«
رئیــس کمیســیون عمــران، حمل ونقــل و 
ترافیک شــورای شهر مشــهد گفت: عملیات 
اجرایی ســامان دهی اراضی موســوم به »باغ 
سرهنگ« در محله پنجتن، با اعتباری حدود 
۹۰ میلیــارد ریــال آغــاز و بوســتان اقاقیا در 
ایــن اراضــی احــداث می شــود. به گــزارش 

پایگاه اطلاع رسانی شــورا، ایمان فرهمندی 
اظهار کرد: اعضای شورای اجتماعی محله و 
معتمدان از نابسامانی اراضی موسوم به »باغ 
ســرهنگ« گلایه دارند چراکه به محلی برای 
تجمع افراد ناباب و بروز مشــکلات اجتماعی 
تبدیل شده بود. وی افزود: پیگیری های لازم 

از شهرداری منطقه صورت گرفت و سرانجام 
هفتــه گذشــته، مناقصه تعییــن پیمانــکار به 
منظور ســامان دهــی اراضی مذکــور برگزار 
شــد. فرهمندی با بیان این کــه طرح اجرایی 
ایــن اراضــی پنج ســال قبــل تهیه شــده بود، 
گفت: متاسفانه به دلیل تملک نشدن زمین، 
عملیات اجرایی پروژه آغاز نشده بود. مساحت 
کل قطعه زمین 5۹ هزار مترمربع بوده که ۲۸ 

هــزار مترمربع آن هنوز تملک نشــده اســت. 
رئیس کمیســیون عمران شــورا تصریح کرد: 
سال گذشــته حدود ۱۱ هزار مترمربع از این 
اراضی تملک شــد و بــه زودی پروژه ســامان 
دهی و ایجاد پارک »اقاقیا« با اعتباری حدود 
۹۰ میلیــارد ریال آغاز می شــود. پارک اقاقیا 
سه فاز دارد که مســاحت مجموع این سه فاز، 

۳۰ هزار و ۷۰۰ مترمربع خواهد بود.


